制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关

联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参

与本次发行认购的情形。

经保荐机构（主承销商）核查，本次发行的认购对象符合《发行管理办法》、

《非公开发行实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况

本次非公开发行股票发行对象及其关联方，与发行人最近一年不存在重大交

易情况，目前也没有未来交易的安排。

（五）发行对象私募基金备案情况

南昌腾邦投资发展集团有限公司、新天科技股份有限公司、芜湖瑞麻天宇投

资有限公司、周升俊、宇业资产管理有限公司以其自有资金参与认购，不在《私

募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法

（试行）》所规定的登记备案范围内，因此不需要按照前述规定履行私募基金备

案登记手续。

圆信永丰基金管理有限公司以其管理的圆信永丰金水木阳 1 号单一资产管

理计划参与认购，诺德基金管理有限公司以其管理的诺德基金浦江 205 号单一资

产管理计划、诺德基金浦江 97 号单一资产管理计划、诺德基金浦江 114 号单一

资产管理计划、诺德基金浦江 121号单一资产管理计划、诺德基金浦江 207号单

一资产管理计划、诺德基金浦江 208号单一资产管理计划、诺德基金浦江 209号

单一资产管理计划、诺德基金浦江 210 号单一资产管理计划、诺德基金浦江 96

号单一资产管理计划、诺德基金股债平衡 1 号单一资产管理计划、诺德基金浦江

122号单一资产管理计划参与认购，该等产品已根据《中华人民共和国证券投资

基金法》等法律法规、规范性文件及自律规则的要求在中国证券投资基金业协会

完成备案。

10

上海华汯资产管理有限公司管理的华汯格致精一私募投资基金、北京银网信

联投资管理有限公司管理的银网汉商定增 1 号私募证券投资基金、淄博驰泰诚运

证券投资合伙企业（有限合伙）、上海驰泰资产管理有限公司管理的驰泰卓越二

号私募证券投资基金及驰泰量化价值一号私募证券投资基金、青岛华资汇金投资

合伙企业（有限合伙）、上海拓牌资产管理有限公司管理的拓牌兴丰 8号私募证

券投资基金属于《中华人民共和国投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办

法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》的相关规定范围

内须登记及备案的产品，已按照规定完成私募管理人登记和产品备案。

三、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次非公开发行前（截至 2021 年 6 月 30 日），公司前十大股东的情况如

下：

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 武汉市汉阳控股集团有限公司 A股流通股 79,444,603 35.01

2 卓尔控股有限公司 A股流通股 45,389,595 20.00

3 阎志 A股流通股 44,254,715 19.50

4
上海阿杏投资管理有限公司－

阿杏世纪私募证券投资基金
A股流通股 1,804,843 0.80

5 中国五环工程有限公司 A股流通股 1,521,840 0.67

6 金洪民 A股流通股 1,130,064 0.50

7 贺瑞斌 A股流通股 1,037,405 0.46

8 云志杰 A股流通股 934,800 0.41

9 钱照男 A股流通股 751,700 0.33

10 周小龙 A股流通股 580,800 0.26

合计 - 176,850,365 77.93

注：汉商集团于 2021 年 5月 29 日发布了《关于国有股份拟无偿划转的提示性公告》，

武汉市汉阳控股集团有限公司筹备将其所持有的汉商集团全部共计 79,444,603 股股份（持

股比例 35.01%）无偿划转给武汉市汉阳投资发展集团有限公司持有。上述国有股份无偿划

转事项已于 2021年 7 月 16日完成股份交割手续。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后（截至 2021年 9月 16日），公司前十大

股东持股情况如下：

11

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 武汉市汉阳投资发展集团有限公司

A股流通股 79,444,603 26.93

2 卓尔控股有限公司 A股流通股 45,389,595 15.38

3 阎志 A股流通股 44,254,715 15.00

4
上海华汯资产管理有限公司－华汯

格致精一私募投资基金
A股限售股 8,178,438 2.77

5 周升俊 A股限售股 7,509,293 2.55

6
上海驰泰资产管理有限公司－驰泰

卓越二号私募证券投资基金
A股限售股 7,434,944 2.52

7

上海驰泰资产管理有限公司－淄博

驰泰诚运证券投资合伙企业（有限

合伙）

A股限售股 7,434,944 2.52

8 宇业资产管理有限公司 A股限售股 7,434,944 2.52

9
上海拓牌资产管理有限公司－拓牌

兴丰 8号私募证券投资基金
A股限售股 7,434,943 2.52

10

圆信永丰基金－青岛中鉅投资有限

公司－圆信永丰金水木阳 1号单一

资产管理计划

A股限售股 4,416,356 1.50

合计 - 218,932,775 74.21

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人没有发生变化，不会影响公司

股权结构的稳定性。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加 68,084,400 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
190,271 0.08 68,084,400 68,274,671 23.14

无限售条件

的流通股份
226,757,731 99.92 - 226,757,731 76.86

合计 226,948,002 100.00 68,084,400 295,032,402 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司业务、资产和财务结构的影响

本次非公开发行募集的募集资金将用于收购迪康药业 100%股权项目和补充

12

流动资金。通过本次非公开发行股票，公司置入优质医药制造企业迪康药业，可

迅速布局医药制造板块，在胃肠系统疾病、呼吸系统疾病、可吸收医疗耗材等领

域取得竞争优势，有利于公司以医药制造为基础，加快大健康产业板块的延伸布

局，推进公司的发展战略，提升公司综合竞争力。

本次非公开发行股票完成后，公司总资产、净资产规模将进一步增加，财务

结构更趋合理，盈利能力得到进一步提升，有利于增强公司资产结构的稳定性和

抗风险能力。

（二）对公司章程、公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公司将根据发行结

果对《公司章程》进行相应修改，并办理工商变更登记。除此之外，暂无其他调

整计划。

本次发行不会对发行人现有治理结构产生重大影响，不会影响公司的资产完

整以及人员、机构、财务、业务的独立性。

（三）对公司股东结构的影响

本次发行前，公司股份总数为 226,948,002 股，阎志先生及其一致行动人卓

尔控股合计持有公司 39.50%的股份，为汉商集团的控股股东，阎志先生为公司

实际控制人。

本次发行完成之后，阎志先生及其一致行动人卓尔控股持有汉商集团股权比

例为 30.38%，阎志先生及其一致行动人卓尔控股仍为汉商集团控股股东，阎志